Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза

Сергея Николаевича Судейского»

                                                             ПРИКАЗ

 от 28 августа 2023 года                              №  273-а

О внедрении единой системы профессиональной ориентации

(профориентационного минимума) обучающихся 6-11 классов

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области

от 26.07.2023 №1429 «О внедрении единой системы профессиональной

ориентации (профориентационного минимума) обучающихся 6-11 классов в

2023-2024 учебном году», во исполнение приказа управления образования

администрации города Тулы от 28.07.2023 №212-осн. «О внедрении единой

системы профессиональной ориентации (профориентационного минимума)

обучающихся 6-11 классов в 2023-2024 учебном году» и в целях выстраивания

системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов,

реализуемой в образовательной, воспитательной и иных видах деятельности,

повышения эффективности системы работы, направленной на

профессиональную ориентацию и профессиональное самоопределение

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сиваева П. А., учителя истории и обществознания, куратором

профориентационной работы в образовательной организации.

2. Назначить Шевцову Л. В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, осуществляющей контроль за внедрением

Профминимума в образовательной организации.

3. Утвердить План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с основным и продвинутым уровнем.

4. Определить участников реализации единой системы профессиональной

ориентации (профориентационного минимума). (Приложение).

5. Классным руководителям 6-11 классов (вне зависимости от участия в

реализации профминимума) обеспечить проведение курса «Россия – мои

горизонты» еженедельно, по четвергам, в течение учебного года в объеме

34 часов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу №273-а

от 28.08.2023

Участники реализации единой системы профессиональной ориентации

(профориентационного минимума)

№п/п Класс Классный руководитель Уровень профминимума

1 6-Е Кузнецова Ольга Сергеевна основной

2 7-Д Романова Алена Александровна основной

3 8-Е Лобазова Наталия Валерьевна основной

4 9-В Архипова Ольга Геннадьевна основной

5 10-А Гаврилкина Евгения Николаевна продвинутый

6 10-Б Бордашова Александра Борисовна продвинутый

7 11-А Михайлин Александр Олегович продвинутый